OFÍCIO PRESIDENTE nº 559/2012
São Roque, 02 de outubro de 2012.
Ilustríssimo Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a Guarda Civil Municipal de São Roque, no sentido de indicar um membro dessa valorosa Instituição, que tenha prestado relevantes serviços a comunidade São-roquense no exercício de suas atribuições, para ser condecorado com o “PRÊMIO CAPITÃO JORGE”.

A honraria foi instituída pelo Decreto Legislativo nº 302/2011 (cópia anexa), e será entregue em solenidade alusiva ao “Dia do Guarda Municipal”, a ser realizada no dia 15 de outubro de 2012, às 14 horas, no Plenário desta Egrégia Casa de Leis.

Desta forma, solicito os bons préstimos de Vossa Senhoria no sentido de indicar o nome do membro a ser condecorado até, no máximo, o dia 10 de outubro, e que junto ao nome seja encaminhada uma biografia sucinta do mesmo.
Certo de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Senhoria, aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2012 - 11:24:28 05940/2012
/cmj-